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The purpose of this thesis was to produce information about how working during the studies 
affects nursing students’ studies. The aim of this thesis was to examine how common it is for 
nursing students to work during their studies, reasons for working and its effects on their 
studies. 

The research method for this thesis was quantitative. The material was collected by using an 
online survey which contained structured multiple-choice questions. The survey was pub-
lished on a Facebook group called Sairaanhoitajaopiskelijat. The survey reached 262 nursing 
students from 20 different Universities of Applied Sciences from all over Finland. The mate-
rial was analysed by using IBM SPSS software. 

Most nursing students work during their studies. According to the results of this thesis both 
working and non-working students were equally satisfied with the progress of their studies 
and the study motivation was also equally good in both groups. Almost half of the students 
experienced that combining the studies and work succeeded well. Working students experi-
enced their livelihood to be only slightly better than what the non-working students experi-
enced. The livelihood seems to affect one’s experience about the progress of their studies 
although according to this research the studies advance at the same phase regardless of their 
working situation. As a follow-up we suggest researching the effects of working during the 
studies to the nursing students’ mental and physical wellbeing. 
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1 Johdanto 

Tänä päivänä keskustellaan paljon opiskelijoiden opintojen nopeuttamisesta. Opiskelijoiden 

tulisi keskittyä enemmän opintoihin ja työnteon pitäisi jäädä vähemmälle.  Aikaisempien tut-

kimuksien mukaan suurimmat opintoja pitkittävät tekijät ovat opintojen aikainen työssäkäynti 

ja opiskelumotivaation puute. (Liimatainen, Kanstrén, Kaisto, Karhu, Martikkala, Andersen, 

Aikkola, Anttila, Keskinarkaus & Saari 2011, 15-16; Potila, Moisio, Ahti-Miettinen, Pyy-Marti-

kainen & Virtanen 2017, 37-38.) 

Työssäkäynti korkeakouluopintojen ohella on pysynyt hyvin tasaisena viimeisen vuosikym-

menyksen ajan. Yli puolet korkeakouluopiskelijoista kertoo olevansa työsuhteessa opintojen 

aikana. (Tilastokeskus 2020) Ensisijainen syy työssäkäynnille opintojen ohella on oman toi-

meentulon järjestäminen. Korkeakouluopiskelijat kokevat myöskin työkokemuksen saamisen 

tärkeänä syynä työssä käymiselle. (Potila ym. 2017, 45.) 

Sairaanhoitajaopiskelijat pysyvät toimimaan lähihoitajan sijaisuuksissa, kun opintopisteitä on 

kertynyt 60 tai sairaanhoitajan sijaisuuksissa, kun opintopisteitä on opintojen aikana kertynyt 

140. Opiskelijoista reilusti yli puolet kertoi työskentelevänä koulutusalaansa vastaavissa teh-

tävissä. Mitä pidemmällä opinnot olivat, sitä todennäköisemmin opiskelijat työskentelivät 

opintojen ohella oman alan työtehtävissä. Yli kolmasosa opiskelijoista koki opintojen aikaisen 

työssäkäynnin jouduttavan opintoja, kun taas hieman yli neljäs osa opiskelijoista koki työssä-

käynnin hidastavan opintojen kulkua. (Päijät-Hämeen hyvinvointiyhtymä 2019). 

Sosiaali- ja terveysalan opiskelijat työskentelevät usein ainakin jossain kohtaa opintojensa ai-

kana. Oman alan työtä tehdään vaihtelevissa määrin. Työssäkäynti opintojen ohella voi olla 

henkisesti raskasta ja kuluttavaa ja viedä opiskelijoiden voimavaroja. Opintojen ja opintojen 

aikaisen työssäkäynnin yhdistäminen ja niiden sovittaminen yhteen ongelmitta on olennainen 

osa sairaanhoitajaopiskelijoiden jaksamista opintojen parissa. Tämän opinnäytetyön pohjalta 

sairaanhoitajaopiskelijoista 87% kertoo työskentelevänsä opintojen ohella, joka on määrältään 

suurempi kuin ammattikorkeakouluopiskelijoista yleensä. Vuonna 2018 ammattikorkeakoulu-

opiskelijoista 59% oli työsuhteessa. (Tilastokeskus 2020). 

Opinnäytetyön tarkoituksena on tuottaa tietoa sairaanhoitajaopiskelijoiden työnteon merki-

tyksestä ammattikorkeakouluopintojen ohella. Opinnäytetyön tavoitteena on selvittää sai-

raanhoitajaopiskelijoiden opintojen aikaisen työssäkäynnin yleisyyttä, sen syitä, sekä sen vai-

kutusta sairaanhoitajaopintoihin. Opinnäytetyössä selvitetään sairaanhoitajaopiskelijoiden 

kuukausittaiset tulot, sekä menot, kuinka monta tuntia he käyttävät viikossa työskentelyyn ja 

opintoihin, sekä millaiseksi he kokevat oman taloudellisen tilanteensa. Opinnäytetyön avulla 

selvitetään syitä opintojen aikaiselle työssäkäynnille, sekä sen vaikutuksesta opintojen etene-

miseen.  
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2 Opiskelu korkeakoulussa 

2.1 Ammattikorkeakoulu osana korkeakoulujärjestelmää 

Nykyinen korkeakoulujärjestelmä Suomessa on melko uusi ilmiö. Ensimmäiset ammattikorkea-

koulut aloittivat toimintansa vuonna 1991. Ammattikorkeakoulut aloittivat toimintansa kokei-

luna ja muutama vuosi myöhemmin alettiin ammattikorkeakouluja vakinaistamaan. (Välimaa 

2018, 327.) Tänä päivänä Suomessa toimii 24 ammattikorkeakoulua, joista 22 koulua toimii 

opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnonalla. Näiden lisäksi Ahvenanmaalla toimii Högskolan 

på Åland ja Poliisiammattikorkeakoulu, joka toimii sisäministeriön alaisuudessa. (Opetus- ja 

kulttuuriministeriö.) 

Suomen korkeakoulutus muodostuu ammattikorkeakouluista ja yliopistoista. Ammattikorkea-

koulussa lähtökohtana on käytännönläheinen opiskelu, joka vastaisi työelämän tarpeita. Yli-

opisto opinnoissa puolestaan pyritän kehittämään opiskelijoiden tieteellistä ajattelua tutki-

musten kautta. Ammattikorkeakoulussa opiskelu on koulumaisempaa, kun taas yliopisto opin-

not ovat melko itsenäisiä. (Opintopolku.fi a; Opintopolku.fi b.)  

Ammattikorkeakoulussa opinnot voi suorittaa, joko päivätoteutuksena tai monimuotototeu-

tuksena. (Ammattikorkeakouluun.fi a.) Päivätoteutuksessa opinnot ovat kokopäiväopintoja, 

kun taas monimuoto opinnoissa opetusta järjestetään harvemmin. Monimuoto-opintojen itse-

näisyyden ja etä- opintojen ansiosta työnteko on mahdollista. Lisäksi joihinkin monimuoto-

toteutuksiin tulee olla pohjakoulutuksena opistoasteen tutkinto tai ammatillisen koulutuksen 

korkeakoulututkinto, jonka voi päivittää korkeakoulututkinnoksi. Ammattikorkeakoulututkin-

non suorittamisen jälkeen voi jatkaa opintoja ylemmässä ammattikorkeakoulussa. (Opinto-

polku.fi c.) 

Yliopisto-opinnot voi suorittaa päivätoteutuksena, etäopintoina tai osa-aikaisena riippuen tut-

kinnosta. Opiskelu yliopistossa on jaettu kolmeen osaan: alempikorkeakoulututkinto eli kandi-

daatti, ylempi korkeakoulututkinto eli maisteri ja lisensiaatin ja tohtorin tutkinnot, joihin voi 

jatkaa, kun on suorittanut ylemmän korkeakoulututkinnon. (Yliopistokoulutus.fi.) 

Ammattikorkeakoulututkinto antaa valmistuneelle valmiuden asiantuntija-, suunnittelu- ja ke-

hittämistehtäviin. Tutkintojen laajuus ja kesto vaihtelee tutkinnoittain. Ohjeellinen kesto 

ammattikorkeakoulututkinnolle on 3,5-4,5 vuotta ja tutkintojen laajuus vaihtelee koulutusoh-

jelman mukaan 210-270 opintopistettä. (Ammattikorkeakouluun.fi a.) 

Pääsyvaatimuksena ammattikorkeakouluissa on ylioppilastutkinto tai lukion oppimäärä, am-

matillinen perustutkinto tai opistoasteen tutkinto. Pääsääntöisesti koulutuksiin haetaan valta-

kunnallisen yhteishaun kautta. Opiskelijavalinta perusteet vaihtelevat ammattikorkeakouluit-

tain. (Ammattikorkeakouluopinnot.fi.) 
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Kukin ammattikorkeakoulu vastaa omien koulutusten opetussuunnitelmista ja sisällöistä itse. 

Eri ammattikorkeakouluilla voi tämän takia olla eri sisältö ja suuntautumisvaihtoehto, vaikka 

tutkintonimike olisikin sama. Yleensä opintosuunnitelmat rakentuvat kuitenkin perusopin-

noista, ammattiopinnoista, valinnaisista ja vapaasti valittavista opinnoista, harjoittelusta ja 

opinnäytetyöstä. (Ammattikorkeakouluun.fi a.) 

2.2 Korkeakouluopiskelu pää- ja sivutoimisuutena 

Korkeakoulututkinnoista päätoimisiksi luetaan ne opinnot, joissa tavoitteena on suorittaa kor-

keakoulututkinto. Muut korkeakouluopinnot luetaan päätoimisiksi, kun opinnoista kertyy vä-

hintään viisi opintopistettä opiskelukuukaudessa. (Laki opintotukilain 4 ja 5 a §:n muuttami-

sesta 550/2018.) Sivutoimiset opinnot ovat opiskelua, joka ei ole este kokopäivätyölle. Sivu-

toimiselle opiskelulle on ratkaisevaa opiskelun määrä ja se onko tavoitteena suorittaa tut-

kinto. (TE-toimisto 2019.) 

Potilan ym. (2017, 35) tutkimuksessa korkeakouluopiskelijoista 86% ilmoittaa olevansa päätoi-

misia opiskelijoita ja 14% ilmoittaa olevansa sivutoimisia opiskelijoita. Yliopisto-opiskelijoista 

87% ilmoittaa olevansa päätoimisia opiskelijoita ja ammattikorkeakouluopiskelijoista 86% il-

moittaa olevansa päätoimisia opiskelijoita. 66% perheellisistä opiskelijoista arvioi olevansa 

päätoimisia opiskelijoita. Tutkimuksessa vastaajat saivat itse arvioida opiskelunsa pää- tai si-

vutoimisuuden.  

2.3 Sairaanhoitajatutkinto ammattikorkeakoulussa 

Sairaanhoitajakoulutus perustuu Euroopan parlamentin ja neuvoston määrittelemään ammat-

tipätevyysdirektiiviin. Direktiivien tarkoituksena on asettaa terveydenhuollon ammattilaisina 

työskentelevien sairaanhoitajien ammatillisen koulutuksen sekä osaamisen vähimmäisvaati-

mukset. (Directive 2013/55/EU of the European Parliament and of the Council.) Tämän sää-

döksen mukaan sairaanhoitajakoulutus tulee kestää vähintään kolme vuotta ja sen tulee sisäl-

tää opetusta vähintään 4600 tunnin edestä, jolloin opintopisteitä koulutuksesta kertyy vähin-

tään 180. Suomessa sairaanhoitajaopinnot ylittävät 30 opintopisteen laajuudella direktiivin 

edellytykset. (Erikosson ym. 2015, 13.) 

Sairaanhoitajakoulutuksen osaamisvaatimukset on jaoteltu yhdeksään eri osa-alueeseen eli 

kompetenssiin. Näitä kompetensseja ovat asiakaslähtöisyys, eettisyys ja ammatillisuus hoito-

työssä, johtaminen ja yrittäjyys, kliininen hoitotyö, näyttöön perustuva hoitotyö ja päätök-

senteko hoitotyössä, ohjaus- ja opetusosaaminen, terveyden ja toimintakyvyn edistäminen, 

sosiaali- ja terveydenhuollon toimintaympäristö sekä sosiaali- terveyspalvelujen laatu ja tur-

vallisuus (Erikosson ym. 2015, 8.) 

Sairaanhoitajatutkinto on sosiaali- terveyden- ja hoitoalan ammattikorkeatutkinto, joka kes-

tää 3,5 vuotta. Opinnot sisältävät 210 opintopistettä. Opinnot rakentuvat koulussa 
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tapahtuvasta kontaktiopetuksesta, ryhmässä toteutettavista projekteista, verkko-opinnoista, 

sekä käytännön harjoitteluista. Koulutus koostuu perusopinnoista, mitkä pitävät sisällään pa-

kolliset osaamisvaatimukset ja suuntautumisopinnoista, mitä saa valita oman mielenkiinnon 

mukaan. (Laurea d) Hoitotyön opintokokonaisuudet on suunniteltu niin, että ne valmentavat 

opiskelijan sairaanhoitajan keskeisiin työtehtäviin sekä hoitotyön kokonaisuuksiin. Lisäksi am-

mattikorkeakoulut noudattavat yhteisiä kompetenssejä, jotka kehittävät yleispätevää osaa-

mista. Sairaanhoitajakoulutuksessa on myös omat kompetenssit, joita noudatetaan jokaisessa 

sairaanhoitajia kouluttavassa ammattikorkeakoulussa. (Erikosson ym. 2015, 13-14.) 

3 Korkeakouluopiskelijan toimeentulo 

3.1 Korkeakouluopiskelijan opintotuki 

Korkeakouluopiskelijan tuloihin on laskettu tavanomaisten tulojen lisäksi myös opiskelijan lä-

heisiltä saatu taloudellinen tuki sekä ansiotyöstä saadut tulot. Korkeakouluopiskelijan saa 

kuukaudessa keskimäärin 1097 euroa. Kuukausittaiset menot opiskelijoilla vaihtelevat per-

heellisyyden, asumismuodon ja sukupuolen mukaan. Mediaani kuukausimenot ovat 904 euroa. 

Eniten rahaa opiskelijoilla kuluu asumiskuluihin (45%) ja ruokaan (24%). Vuoden 2014 opiskeli-

jatutkimukseen verrattuna opiskelijoiden kokema taloudellinen vaikeus on vähentynyt. Nyt 

53% opiskelijoista ilmoitti, ettei ole taloudellisia vaikeuksia. 29% puolestaan ilmoitti heillä 

olevan jonkin verran taloudellisia vaikeuksia ja 19% ilmoitti ongelmasta saada rahan riittä-

mään. (Potila ym. 2017, 46,49-51.) 

Päätoiminen korkeakoulu opiskelija on oikeutettu saamaan Kelan myöntämää opintotukea 

koko opintojen ajaksi (Kela 2020c). Tukeen kuuluu opintoraha, asumislisä ja opintolaina ja 

sen tarkoituksena on turvata opiskelijan toimeentulo opintojen ajan (Hiltunen). Opintotuen 

saamiseen yleisiä edellytyksiä on oppilaitokseen hyväksyminen, taloudellisen tuen tarve, pää-

toiminen opiskelu ja opinnoissa edistyminen. Opintotuen määrään vaikuttavat omat tulot, 

asumismuoto, sekä vanhempien tulot, mikäli opiskelija on alle 20-vuotias tai asuu vanhem-

piensa luona tai heidän omistamassaan kiinteistössä. Yksin vuokralla asuvat ammattikorkea-

koulu opiskelijat saavat enemmän opintotukea kuin vanhempien luona asuvat. Opintotukeen 

vaikuttaa myös, jos opiskelija asuu vanhempien omistamassa kiinteistössä. Puolison kanssa 

asuvien opiskelijoiden opintotukeen vaikuttaa puolison tulot. Opiskelijan tulot vaikuttavat 

myös tukien saamiseen. Opintojen aikana korkeakouluopiskelija saa tienata 696 euroa jo-

kaista tukikuukautta kohti ja 2078 euroa jokaista tuetonta kuukautta kohti. (Kela 2019e; Kela 

2020b.) 

3.2 Opintoraha ja asumislisä 

Opiskelijat kuuluvat yleisen asumistuen piiriin, jolloin he eivät saa asumislisää opintotuen mu-

kana, vaan se täytyy hakea erikseen. Ulkomailla opiskelevat ja siellä vuokralla asuvat, sekä 

ulkomailla opintojaksoa suorittavat opiskelijat, jotka asuvat ulkomailla vuokralla saavat 
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opintotuen mukana asumislisää. Tällöin asumislisä on 210 euroa kuukaudessa. Asumislisän es-

teenä on vanhempien luona asuminen, puolison tai tämän lapsen kanssa asuminen, vanhem-

pien tai puolison omistamassa talossa asuminen, sekä eläkkeensaajan asumistuen saaminen 

tai puolison kanssa asuminen, jolle on myönnetty eläkkeensaajan asumistuki. Vanhempien tu-

lot eivät vaikuta asumistuen saamiseen. (Kela 2019d.) 

Avioliitossa asuvan tai 18- vuotta täyttäneen ammattikorkeakouluopiskelijan opintoraha on 

250,28 euroa kuukaudessa. Alaikäisen lapsen huoltaja saa 350,28 euroa opintorahaa kuukau-

dessa. 20- vuotias omien vanhempiensa luona asuva saa opintorahaa 81,39 euroa kuukau-

dessa, tukeen voivat vaikuttaa suurentavasti vanhempien tulot, jolloin opiskelija voi saada 

enintään 183,13 euroa kuukaudessa opintorahaa. (Kela 2019e.) 

Potilan ym. (2017, 46-48) tekemässä opiskelijatutkimuksessa selviää, että 59% opiskelijoista, 

jotka ovat tutkimuksessa ilmoittaneet tulonsa, kertoi saavansa opintotukea. Osa näistä kertoi 

myös saavansa asumislisää. Tutkimuksessa 31% opiskelijasta kertoo joutuneensa peruutta-

maan tai palauttamaan tukea. Opiskelijoista 48% ilmoitti tulorajojen olevan syy opintotuki-

kuukausien rajoittamiselle. 

3.3 Korkeakouluopisleijan opintolaina 

Valtiontakaamaan opintolainaan on oikeutettu ne opiskelijat, jotka saavat opintorahaa tai ai-

kuiskoulutustukea Työllisyysrahastolta. Valtion takaus on voimassa 30 vuotta siitä, kun on nos-

tanut ensimmäisen lainaerän. Opintolainan suuruuteen vaikuttaa ikä sekä oppilaitos. Kun Kela 

on antanut myöntymyksen lainatakaukseen, voi lainan hakea valitsemastaan pankista. Usein 

lainan takaisin maksu aloitetaan vasta opintojen päätyttyä sitten, kun pankki on viimeisen 

kerran lisännyt lainakoron. Opintolainaan on mahdollista saada opintolainahyvitys, kun opin-

not suoritetaan määräajassa (Kela 2019a; Kela 2019b; Kela 2019c; Kela 2020a.)  

Vuonna 2016 opiskelijoista 41% kertoi ottaneensa tai aikovansa ottaa opintolainaa. Nämä opis-

kelijat aikoivat keskimäärin ottaa 9 000 euroa lainaa koko opintojen aikana. 45% opiskelijoista 

kertoi, ettei aio ottaa lainaa opintojen aikana ja 14% opiskelijoista ei vielä tiennyt ottavatko 

lainaa. Suurimmaksi syyksi opintolainan nostamiselle ilmoitettiin opintorahan ja asumislisän 

riittämättömyys. Seuraavaksi suurimmaksi syyksi ilmoitettiin välttämättömien menojen ra-

hoittaminen. Muiksi syiksi opintolainan nostamiselle kerrottiin olevan mm. matala korkotaso, 

kohtuullinen takaisinmaksuehto sekä vähäiset työtulot. (Potila ym. 2017, 48-49.) Mikkosen, 

Lavikaisen & Saaren (2013) mukaan opiskelijat ottavat myös opintolainaa yllättävien menojen 

rahoittamiseen sekä pystyäkseen olemaan itsenäisiä. 
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4 Korkeakouluopiskelijan työssäkäynti 

4.1 Opintojen aikaisen työssäkäynnin syyt 

Korkeakouluopiskelijoiden työssäkäynti Suomessa on yhtä yleistä kuin muuallakin Euroopassa 

(Vanhanen-Nuutinen, Saari, Kotila & Mäki 2018, 19). Tilastokeskuksen (2020) julkaisusta huo-

maa, ettei opiskelijoiden työssäkäynnissä ole tapahtunut suuria muutoksia vuosien 2009-2018 

välisenä aikana. Julkaisun mukaan vuonna 2018 ammattikorkeakouluopiskelijoista 59% oli työ-

suhde. Potilan ym. (2017, 32) mukaan opiskelijat, joilla opiskelu on päätoimista, 20% kertoo 

käyvänsä ansiotyössä säännöllisesti ja 25% kertoi käyvänsä ansiotyössä toisinaan. Sivutoimisilla 

opiskelijoilla vastaavasti 83% kertoo käyvänsä ansiotyössä säännöllisesti ja 8% kertoo käyvänsä 

ansiotyössä toisinaan. Ahon, Hynnisen, Karhusen & Vanttajan (2012,14) mukaan opiskelijoista 

70% ilmoittaa olleensa töissä omaa koulutusalaa vastaavissa tehtävissä. Loppuvaiheen opiske-

lijoilla oman koulutusalan työnteko on vielä tätäkin yleisempää. Loppuvaiheen opiskelijoista 

84% kertoo tehneensä koulutusalaansa vastaavia työtehtäviä. 

Ansiotyössä käyvistä korkeakouluopiskelijoista 74% ilmoittaa työssäkäynnin syyksi elämisensä 

rahoittamisen. Ilman ansiotyön tuomaa taloudellista tukea opiskelijoista 68% kokee, ettei 

opiskeluun olisi muuten varaa. Työssäkäyvistä joka neljännen täytyy tukea läheisiään talou-

dellisesti ja käyvät siksi ansiotyössä. Puolet opiskelijoista kertoo heidän ansiotyönsä liittyvän 

hyvin tai melko läheisesti omaan koulutusohjelmaan. (Potila ym. 2017, 45.) 

Mikkosen ym. (2013, 39) ja Kuntun, Pesosen & Saaren (2017, 73) mukaan ensisijainen syy työs-

säkäynnille yli puolilla opiskelijoilla on taloudellinen hyöty. Työn tuoma muu etu koettiin tois-

sijaisena (Mikkonen ym. 2013, 39). Toisaalta Vanhanen-Nuutisen ym. (2018, 20) mukaan työ-

kokemuksen saaminen kolmelle neljästä opiskelijasta on yhtä tärkeää, kuin työn tuoma talou-

dellinen hyöty. Myöskin Potilan ym. (2017, 45) tutkimuksessa 74% opiskelijoista ilmoittaa työ-

kokemuksen olevan syy ansiotyölle. 

4.2 Korkeakouluopiskelijan työkokemus 

Ennen korkeakouluopintoja, opiskelijoista 67% on ollut ansiotyössä. Arvioitaessa työllisty-

mistä, opiskelijat, jotka ovat olleet ennen ensimmäisiä korkeakouluopintojaan säännöllisessä 

ansiotyössä, näkivät työllistymismahdollisuutensa parempina kuin ne, joilla ei ollut työkoke-

musta ennen opintoja. Yli 30 tuntia viikossa ansiotyössä käyneet päätoimiset sekä sivutoimiset 

opiskelijat näkivät työllistyvänsä oman alan työhön muita useammin ja nopeammin. Omiin 

työllistymismahdollisuuksiin luottivat eniten opiskelijat, joiden opinnot etenivät tavoitteitaan 

nopeammin. Vuoden tai yli tauon opiskelusta pitäneet korkeakouluopiskelijat näkivät työllis-

tymisensä yhtäjaksoisesti opiskelleisiin verrattuna hitaampana. (Potila ym. 2017, 11, 58.) 

Sairaanhoitajaopiskelijat voivat tehdä lähihoitajan sijaisuutta ensimmäisen opiskeluvuoden 

jälkeen, kun opintoja on kertynyt 60 opintopistettä. Tällöin opiskelija ei kuitenkaan saa 
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lähihoitajan nimikettä vaan työskentelee nimikkeellä lähihoitajan sijainen. (Päijät-Hämeen 

hyvinvointiyhtymä 2019.) Valtioneuvoston asetus terveydenhuollon henkilöistä annetun ase-

tuksen muuttamisesta (104/2008) säätelee terveydenhuollon opiskelijoiden toimintaa tervey-

denhuollon alalla työskentelemisessä. Laissa on määrätty, että tilapäisesti työskentelevä, eli 

keikkatyötä tekevän terveydenhuollon opiskelijan tulee olla suorittanut kaksi kolmasosaa 

opinnoistaan, ennen kun hänet voidaan palkata laillistetun ammattihenkilön työtehtävään. 

Sairaanhoitajaopiskelijat voivat siis tehdä sairaanhoitajan töitä, kun opinnoista on kertynyt 

140 opintopistettä. Sairaanhoitajaopiskelijoilla on myös mahdollisuus suorittaa viimeinen har-

joittelujakso palkallisena, joka on hyvä tapa kerryttää työkokemusta ja saada varmuutta 

omaan työskentelyyn (Päijät-Hämeen hyvinvointiyhtymä 2019).   

4.3 Sairaanhoitajan työllistyminen 

Valmistumisen jälkeen sairaanhoitajat voivat työllistyä kliinisen hoitotyön lisäksi myös muihin 

tehtäviin, jotka koskevat hoitotyötä ja terveydenhuoltoa. Sairaanhoitajien suurin työllistäjä 

on kuntasektori, joka työllistää 83,8% sairaanhoitajista. Yksityisellä sektorilla työskentelee 

15,2% ja valtiolla 1% sairaanhoitajista. (Sairaanhoitajat a; Sairaanhoitajat b.) 

Työllistyminen terveydenhuoltoalalla on hyvä, vaikka ammattien ja alueiden välillä ilmenee 

eroja (Ammattinetti). Työ- ja elinkeinoministeriön (2019) julkaisemassa ammattibarometrissä 

selviää terveys- ja sosiaalialalla olevan työvoimapulaa, joka on jälleen nousussa. Ammattiba-

rometrin mukaan puolet top -15 listalla työvoimapulaa kokevista ammateista ovat terveys- ja 

sosiaalialoilta. Ammattibarometrin mukaan sairaanhoitajista ja terveydenhoitajista on suurta 

työvoimapulaa koko Suomessa. Riittävästi työntekijöitä on vain Satakunnan ja Varsinais-Suo-

men seuduilla. (Työ- ja elinkeinoministeriö.)  

5 Työnteon merkitys korkeakouluopinnoissa 

5.1 Opinnoissa eteneminen 

Ammattikorkeakoulun opintojen tulisi vuodessa edetä 60 opintopisteen verran (European 

Commission 2020). Opetus- ja kulttuuriministeriön (2019, 3) julkaisun mukaan Suomessa me-

diaani-ikä ammattikorkeakoulututkinnon suorittaneiden kesken on 26-vuotta. Tutkinto suori-

tetaan useammin tavoiteajassa ammattikorkeakoulussa kuin yliopistossa. Mediaani suoritus-

aika ammattikorkeakoulututkinnolle on 3,7 vuotta. 1. ja 2. vuoden ammattikorkeakouluopis-

kelijat opiskelevat nopeammin kuin pidempään opiskelleet opiskelijat. Myös miesten ja nais-

ten välillä on huomattavissa eroja opintojen suorittamisessa. Naiset etenevät opinnoissaan 

nopeammin kuin miehet. (Ahola, Asplund & Vanhala 2018, 42-43, 45, 49.) Suomessa sairaan-

hoitajakoulutuksen aloittaneista opiskelijoista 70-80% valmistuu ammattiin (Eriksson ym. 

2015, 13). 
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Vanhanen-Nuutisen, Mäen & Kotilan (2016, 18) tutkimuksen mukaan työssäkäynti ei ole hai-

tannut ensimmäisen vuoden ammattikorkeakouluopintoja, vaikka pää- ja sivutoimisesti opis-

kelevien välillä oli eroa opintojen tyytyväisyydestä. Opintojen ohella työssä käyneet opiskeli-

jat olivat tyytyväisempiä opintojensa etenemiseen kuin ne, joilla opiskelu oli sivutoimista. 

Toisaalta Liimataisen ym. (2011, 12) mukaan puolet ammattikorkeakouluopiskelijoista ja yli 

puolet yliopisto-opiskelijoista kokivat työnteon hidastaneen opintojaan. 

Korkeakouluopiskelijoista 67% ilmoittaa Potilan ym. (2017, 37-38) tutkimuksessa omien opis-

kelutaitojen nopeuttavan opintoja. 47% opiskelijoista ilmoittaa oman asenteen tai motivaa-

tion opintoihinsa vaikuttavan nopeuttavasti opintoihinsa. Kolmanneksi tärkeimpänä opintoja 

nopeuttavana tekijänä koettiin koulusta saatava opetus (luennot, seminaarit ym.) (29%).  

Potilan ym. (2017, 14) tutkimuksen mukaan 31% ammattikorkeakoulun opiskelijoista on hake-

nut hyväksilukumahdollisuutta aikaisemman osaamisen pohjalta ja heistä 57% on saanut hyö-

dyntää hakemansa kokonaan tai lähes kokonaan. 83% opiskelijoista saivat hyväksiluettua ha-

kemistaan aiemmista opinnoistaan vähintään puolet. Tutkimuksen mukaan opiskelijoista 27% 

kokee aiempien opintojen tai muualta hankitun osaamisen hyväksiluvun nopeuttaneen opin-

toja. 

Opiskelijatutkimuksen mukaan 63% korkeakouluopiskelijoista kokee, että heidän opintonsa 

ovat edistyneet heidän omien tavoitteidensa mukaisesti ja 29% kokee opintojen edenneen ta-

voitteitaan hitaammin. Omien tavoitteiden mukaan edenneiden välillä on eroja riippuen opis-

kelijan iästä, omasta opintoihin käytetystä ajasta sekä siitä tekeekö opiskelija ansiotyötä 

opintojensa ohella. Alle 25-vuotiaat opiskelijat etenevät paremmin tavoitteisiinsa nähden, 

kuin yli 25-vuotiaat. Yli 20 tuntia viikossa opintoihin käyttäneistä opiskelijoista, 68% ilmoittaa 

pysyvänsä omissa opintotavoitteissaan. Opiskelijoista 40 %, jotka tekevät töitä yli 20 tuntia 

viikossa, ilmoittaa opintojensa etenevän odotuksiaan hitaammin, kun taas opiskelijat, jotka 

tekevät ansiotyötä enintään 10 tuntia viikossa, ilmoittavat muita useammin etenevänsä opin-

noissaan omien tavoitteiden mukaisesti. (Potila ym. 2017, 37.) 

Vanhanen-Nuutisen ym. (2016, 18-19) mukaan 70% opiskelijoista kokee hyväksi oman opointo-

suoritetilanteensa. Kolmella neljästä työt eivät ole vaikuttaneet oppikurssien tai opintojen 

suorittamiseen. Viidennes on sitä mieltä, että opinnoille ei ollut tarpeeksi aikaa töiden takia. 

5.2 Opintojen viivästyminen 

Opintojen keskeyttämisen esiasteen katsotaan olevan opintojen pitkittyminen (Kalima 2011, 

226). Valtti -projektissa tutkittiin korkeakouluopiskelijoiden kokemuksia opiskelusta ja opinto-

jen viivästymisestä. Tutkimuksessa viisi yleisintä syytä opintojen viivästymiselle ovat työssä-

käynti (48%), opiskelumotivaation puute (42%), henkinen hyvinvointi (39%), ihmissuhteisiin 
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liittyvät tekijät (38%) ja aikaansaamattomuus (37%). (Liimatainen, Kanstrén, Kaisto, Karhu, 

Martikkala, Andersen, Aikkola, Anttila, Keskinarkaus & Saari 2011, 15-16.) 

Samansuuntaisia tuloksia saatiin myös Potilan ym. (2017, 37-38) tutkimuksessa. Tutkimuksessa 

suurimpana opintoja hidastavana tekijänä korkeakouluopiskelijoiden keskuudessa koetaan toi-

meentulon järjestäminen (27%). Toiseksi suurimpana syynä opintojen viivästymiselle ilmoite-

taan oma asenne tai motivaatio opintoja kohtaan ja kolmanneksi suurin syy opintojen viiväs-

tymiselle on opintojen vaativuus (21%). 

Opiskelumotivaation puutteeseen vaikuttaa eniten työssäkäynti. Lisäksi myös opetusjärjeste-

lyt, epämääräiset tehtävänannot, ohjauksen huono saatavuus, puutteelliset opiskelutaidot ja 

vaikeudet tietyissä oppiaineissa vaikuttavat opiskelumotivaatioon sekä opintoihin sitoutumi-

seen. Aikaansaamattomuuteen liittyvät tekijät tutkimuksessa on opiskeluun turhautuminen, 

opintomateriaalien saanti vaikeus, opettajien asenteet sekä opetusmenetelmät. (Liimatainen 

ym. 2011, 15, 25.) 

5.3 Opinnäytetyön viivästyminen 

Opintojen pitkittyminen sekä opintojen keskeyttäminen ovat Kaliman (2011, 241, 243-244) 

mukaan yhteydessä opinnäytetyöhön liittyviin ongelmiin, vaikka tutkimuksen kvantitatiivi-

sessa osuudessa tulokset tästä erosivat. Tutkimuksessa opiskelijat ovat pääosin tyytyväisiä 

opinnäytetyöhön liittyvään ohjaukseen alasta riippumatta.  Kaikilla aloilla opiskelijat kokevat 

raportin kirjoittamisen ongelmallisena. Toisena ongelmana koettiin opinnäytetöille asetetut 

liialliset vaatimukset. Opinnäytetyön ei koettu vastaavan 10 opintoviikon työmäärää. Myös 

opiskelijan iän, ammattitaidon kehittymisen, opinnäytetyössä onnistumisen ja työpaikalle 

tehdyn työn koettiin lisäävän paineita opinnäytetyötä tehdessä. Opinnäytetyön aloituskynnys 

koetaan myös korkeaksi sellaisten opiskelijoiden keskuudessa, jotka arvioivat oman vastuun 

opiskelusta heikommaksi muihin verrattuna. 

5.4 Poissaolevaksi ilmoittautuminen 

Ammattikorkeakoulu opiskelija on oikeutettu ilmoittautumaan poissaolevaksi omaehtoisista 

syistä enintään yhdeksi vuodeksi eli kahdeksi lukukaudeksi. Mikäli opiskelijalla on ensimmäi-

senä lukuvuotena lakisääteinen syy poissaoloon, poissaolo aikaa ei lasketa mukaan opintojen 

suorittamiseen kuluvaan aikaan. Poissaolevaksi ilmoittautunut opiskelija ei myöskään ole oi-

keutettu opiskelijaetuihin. Lakisääteisitä syistä poissaolojen määrää ei rajoiteta, mutta nii-

den saamiseksi tulee toimittaa kirjallisesti vaadittavat dokumentit suomen- ruotsin ja englan-

nin kielellä. Lakisääteisiä poissaolosyitä ovat äitiysloma, isyysloma ja vanhempainvapaa, va-

kava sairaus/vamma, joka on esteenä opintojen suorittamiselle, asevelvollisuuden tai siviili-

palveluksen suorittaminen, sekä naisten vapaaehtoinen asepalveluksen suorittamien. (Laurea 

a; Laurea b.) 
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Opinnoistaan poissaolevaksi ilmoittautunut opiskelija voi jatkaa opintojaan ilmoittautumalla 

läsnäolevaksi ennen lukukauden alkua (Laurea b). Opiskelijalla itsellään on vastuu opintojensa 

jatkamisesta. Opintotarjonta voi vaihdella poissaolon aikana. Opiskelija on oikeutettu saa-

maan apua myös poissaolevana henkilökohtaisen opetussuunnitelman suunnittelussa. (Laurea 

c, 7.) 

Korkeakouluopiskelijoista 9% kertoo pitäneensä vähintään vuoden pituisen tauon opintojensa 

aikana. Yliopisto-opiskelijoista 11% ja ammattikorkeakouluopiskelijoista 7% on pitänyt vähin-

tään vuoden pituisen tauon opintojen aikana. Eroja miesten ja naisten välillä ei juuri ole. 

Kaksi yleisintä syytä vähintään vuoden pituiselle tauolle on ansiotyön tekeminen tai vapaaeh-

toinen harjoittelu sekä motivaation puute. (Potila ym. 2017, 36.) 

5.5 Opintojen keskeyttäminen 

Ammattikorkeakouluopiskelijoista 16,8% on vaarassa keskeyttää opintonsa. Lisäksi 10,2% on 

harkinnut alanvaihtoa. Yleisesti riskitekijät opintojen keskeytykselle ovat opiskelijan heikko 

motivaatio, henkilökohtaiset syyt, puutteellinen ohjaus, puutteelliset opiskelutaidot sekä toi-

meentulovaikeudet. Keskeyttämistä vähentävät tekijät ammattikorkeakouluopiskelijoilla puo-

lestaan ovat tyytyväisyys oppilaitoksesta saatuun tukeen ja opetukseen-, psyykkinen hyvin-

vointi, hyvät opiskelutaidot sekä opintojen aloitusikä. (Reinikainen, 7-9, 11-12.) 

Kaliman (2011, 109-110) tutkimuksessa suurin syy opintojen keskeyttämisen harkitsemiseen on 

siirtyminen työelämään. Toisena syynä on opintojen vaativuus ja niiden aikaa vievyys. Kol-

manneksi ja neljänneksi suurimmat syyt ovat opintojen ohjauksen puute opinnäytetyötä teh-

dessä ja opiskelijan oma vastuunotto opinnoista. Viides ja kuudes syy opintojen keskeyttämi-

sen harkitsemiselle ovat näkemys työllistymisestä omalle alalle ilman tutkintoa sekä muiden 

opiskelijoiden vastaanotto opintojen alussa. 

Syyt keskeyttämiselle ovat samankaltaisia kuin syyt opintojen keskeyttämisen harkitsemiselle. 

Tutkimuksessa selviää ammattitutkinto taustaisten opiskelijoiden keskeyttävän opintonsa use-

ammin kuin ylioppilastutkinto taustaisten opiskelijoiden. Suurin syy keskeyttämiselle on opis-

keluajan päättymisen seurauksena tapahtunut opiskeluoikeuden menettäminen (89,6%).  

Muita syitä opintojen keskeyttämiselle ovat opinnäytetyöhön liittyvät ongelmat, ansiotyöhön 

siirtyminen, opiskelun vaativuus sekä työllistyminen ilman tutkintoa. (Kalima 2011, 226-228.) 

Pääsääntöisesti opintojen keskeyttäminen tapahtuu ensimmäisen opintovuoden aikana tai toi-

sen vuoden alussa. Otuksen julkaisun mukaan opintojen keskeyttämisen syyt vaihtelevat alku- 

ja loppuvaiheessa opiskelevien kesken. Alkuvaiheen opiskelijoiden keskuudessa keskeyttämi-

nen tai opintojen pitkittyminen on todennäköistä silloin, kun opiskelija ei sitoudu opintoihinsa 

tai opiskelija ei koe opintoja merkityksellisiksi. Loppuvaiheen opiskelijoilla suurin syy keskeyt-

tämiselle on työelämään siirtyminen. (Reinikainen, 8.) 
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6 Opinnäytetyön tarkoitus, tavoite ja tutkimuskysymys 

Opinnäytetyön tarkoituksena on tuottaa tietoa sairaanhoitajaopiskelijoiden työnteon merki-

tyksestä ammattikorkeakouluopintojen ohella. Opinnäytetyön tavoitteena on selvittää sai-

raanhoitajaopiskelijoiden opintojen aikaisen työssäkäynnin yleisyyttä, sen syitä, sekä sen vai-

kutusta sairaanhoitajaopintoihin. 

Opinnäytetyön tutkimuskysymykset ovat: 

1. Millaisena sairaanhoitajaopiskelijat kokevat opiskelun ja työnteon yhdistämisen? 

2. Millaiseksi sairaanhoitajaopiskelijat kokevat oman taloudellisen tilanteensa? 

7 Opinnäytetyön toteutus 

7.1 Tutkimusmenetelmä 

Tutkimusmenetelmänä opinnäytetyössä käytettiin kvantitatiivista eli määrällistä tutkimusme-

netelmää. Kvantitatiivisen tutkimuksen tietoa tarkastellaan numeerisesti lukumäärien ja pro-

senttiosuuksin avulla. Kysymyksiin, joihin kvantitatiivinen tutkimus vastaa, ovat mikä, missä, 

kuinka paljon ja kuinka usein. (Heikkilä 2014.) Aineisto voidaan kerätä systemaattisella ha-

vainnoinnilla tai käyttämällä valmiita rekisterejä tai tilastoja. Useimmiten kvantitatiivisessa 

tutkimuksessa kuitenkin käytetään survey-tutkimusta, jossa aineiston keräys tapahtuu tutki-

muslomakkeella, joka on standardoitu ja jossa on valmiit vastausvaihtoehdot. (Vilkka 2015, 

94.) Kvantitatiivisen tutkimuksen tavoitteena on verrata tutkimuksesta saatuja tuloksia perus-

joukkoon. Näin tutkimuksella saadaan edustettua oikeassa suhteessa erilaisia ryhmän jäseniä. 

(Valli 2015, 17-18.) 

7.2 Kyselylomakkeen laatiminen, aineiston hankinta ja aineiston analyysi 

Aineisto opinnäytetyöhön kerättiin sähköisellä kyselylomakkeella (Liite 1). Kyselylomakkeessa 

käytettiin pääasiassa strukturoituja monivalintakysymyksiä. Käytimme kyselyssä myös muuta-

massa kohdassa sekamuotoisia kysymyksiä. (Heikkilä 2014, 49-50) Kyselylomakkeen kysymyk-

set on laadittu opinnäytetyön teorian pohjalta. Jokainen kysymys on rakennettu siten, että ne 

vastasivat tutkimuskysymyksiin. (Kananen 2014, 164) Kysymykset pyrittiin laatimaan mahdolli-

simman selkeiksi ja helposti ymmärrettäviksi. Helpottamaan kyselyyn vastaamista, laitoimme 

kyselyyn tarpeen vaatiessa sanallisia huomautuksia avustamaan vastaamisessa. (KvantiMOTV 

2010)  

Strukturoiduissa monivalintakysymyksissä vastausvaihtoedot ovat jo asetettu valmiiksi. Tämä 

vaatii tutkijoiden etukäteisen aiheen tuntemisen, jotta he voivat rajata vastausvaihtoehdot. 

Valmiit vastausvaihtoehdot pienentävät myös kynnystä antaa arvostelevia vastauksia. Seka-

muotoisilla kysymyksillä tarkoitetaan sellaisia kysymyksiä, missä yleensä yksi 
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vastausvaihtoehdoista on avoin. Tällaisesta kysymyksestä voidaan saada puolestaan sellaisia 

vastauksia, mitä ei tutkijoina ole osannut odottaa. Vastausvaihtoehdoissa olemme käyttäneet 

viisiportaista Likertin asteikkoa. (Heikkilä 2014, 49-51)  

Opinnäytetyön kohderyhmänä olivat kaikki Suomessa opiskelevat sairaanhoitajaopiskelijat. 

Tutkimus rajattiin 1.-3. vuosikurssin opiskelijoille. Sähköinen kyselylomake esitestattiin kaksi 

päivää ennen sen lähettämistä. Esitestauksen teki kolme hoitoalanopiskelijaa. Esitetstauksen 

jälkeen teimme vielä viimeiset muutokset ennen kyselyn julkaisua. Kysely julkaistiin Sairaan-

hoitajaopiskelijat- nimisessä Facebook ryhmässä 29.4.2020. Vastausaikaa kyselyyn oli viikko, 

joten kysely sulkeutui 6.5.2020. 

Kyselylomake tehtiin e-lomakkeella, jonka jälkeen vastaukset tallennettiin. Analyysissä käy-

tettiin IBM:n SPSS-ohjelmaa, jonka avulla vastauksista saatiin frekvenssit, prosentit, taulukot 

ja ristiintaulukointi. Ohjelman avulla saimme vastaukset luettavaan muotoon. 

8 Opinnäytetyön tulokset 

8.1 Opiskelun ja työnteon yhdistäminen sairaanhoitajaopiskelijoiden kokemana 

Kyselyyn vastasi yhteensä 262 sairaanhoitajaopiskelijaa 20 eri Ammattikorkeakouluista ympäri 

suomea. Kyselyyn vastanneet olivat aloittaneet sairaanhoitajakoulutuksen vuosina 2013-2020. 

Vastaajista suurin osa on 21-25-vuotiaita. Kyselyyn vastaajista 254 on naisia ja 8 on miehiä.

 

Kuvio 1: Sairaanhoitajaopiskelijoiden ikä 

Vastaajista 43% oli käynyt ammatillisen koulutuksen, 30% lukion, 21% lukion ja ammatillisen 

koulutuksen ja 6% jonkin muun koulutuksen. 

2 %

48 %

24 %

26 %

Alle 20 21-25 26-30 Yli 31
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78% vastaajista kertoo opiskelevansa päätoimisesti ja 22% sivutoimisesti. Kyselyyn vastan-

neista 32% kertoo valmistuvansa 2,5-3 vuodessa, 53% viimeistään 3,5 vuodessa, 13% viimeis-

tään 4,5 vuodessa. 2% kyselyyn vastanneista sairaanhoitajaopiskelijoista kokee tarvitsevansa 

lisää aikaa opintoihin, jotta saa ne suoritettua.  

Kyselyyn vastanneista opiskelijoista 21% kertoo käyttävänsä opintoihin alle 10h viikossa. Opis-

kelijoista 39% kertoo käyttävänsä opintoihin 11-20 tuntia viikossa. 21-30 tuntia viikon aikana 

opiskeluun käyttää 24% opiskelijoista. 31- 40 tuntia viikossa aikaa käyttää 12% opiskelijoista, 

sekä 41-50 tuntia viikossa opiskeluun käytettyä aikaa ilmoittaa käyttävänsä 4% kaikista vas-

tanneista. Yksi opiskelija vastasi käyttävänsä opintoihin yli 50 tuntia viikossa. 

 

Kuvio 2: Sairaanhoitajaopiskelijoiden opiskeluun käyttämä tuntimäärä viikossa 

Opiskelijoilta kysyttiin väittämän avulla ovatko he tyytyväisiä nykyiseen koulutusohjelmaansa. 

Opiskelijoista 22% on täysin samaa mieltä, 38% samaa mieltä, 13% opiskelijoista ei ole samaa 

eikä eri mieltä, 25% opiskelijoista on eri mieltä ja täysin eri mieltä on 2% kyselyyn vastan-

neista. 

Kyselyssä opiskelijoille esitettiin väittämä “koen opiskelevani oikealla alalla”.  Vastanneista 

yli puolet (54%) on täysin samaa mieltä, 36% samaa mieltä, 8% ei samaa eikä eri mieltä, 2% eri 

mieltä ja vain yksi vastanneista on täysin eri mieltä. 

Opiskelijoilta kysyttiin ovatko opinnot edenneet suunnitellusti. Opiskelijoista täysin samaa 

mieltä on 45%, samaa mieltä 32%, ei samaa eikä eri mieltä 8%, eri mieltä 12% ja täysin eri 

mieltä 3% vastanneista.  

21 %

39 %

26 %

12 %

3 %

Alle 10h 11-20h 21-30h 31-40h 41-50h Yli 50h
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Kuvio 3: Sairaanhoitajaopiskelijoiden opintojen eteneminen suunnitelmien mukaan 

Opiskelijoilta kysyttiin kyselyssä kokevatko he olevansa tyytyväisiä opintojen tämänhetkiseen 

etenemiseen. Opiskelijoista 44% on täysin samaa mieltä, 33% samaa mieltä, 9% ei samaa eikä 

eri mieltä, 13% eri mieltä ja 1% täysin eri mieltä. 

 

Kuvio 4: Sairaanhoitajaopiskelijoiden tyytyväisyys opintojen etenemiseen 
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Kyselyyn vastanneista sairaanhoitajaopiskelijoista 29% on täysin samaa mieltä siitä, että hei-

dän opiskelumotivaationsa on hyvä, 42% samaa mieltä, 11% vastanneista ei samaa eikä eri 

mieltä, 15% opiskelijoista on eri mieltä ja 3% on täysin eri mieltä. 

 

Kuvio 5: Sairaanhoitajaopiskelijoiden kokemus opiskelumotivaatiosta 

Opiskelijoilta kysyttiin, onko heillä hyvät opiskelutaidot. Kyselyyn vastanneista 29% kokee ole-

vansa täysin samaa mieltä. Puolet kyselyyn vastanneista on samaa mieltä siitä, että omaa hy-

vät opiskelutaidot. 12% kyselyyn vastanneista ei ole samaa eikä eri mieltä, 8% on eri mieltä ja 

1% täysin eri mieltä. 

Seuraavaksi opiskelijoita kysyttiin väittämä saavatko he riittävää ohjausta opiskeluihinsa. 

Opiskelijoita 12% kokevat täysin saavansa riittävää ohjausta opintoihinsa, 31% on samaa 

mieltä, 22% ei samaa eikä eri mieltä, 29% eri mieltä siitä, että saa riittävää ohjausta ja 6% 

täysin eri mieltä. 

Kyselyssä kysyttiin väittämä “otan vastuun omista opinnoistani”. Yli puolet kyselyyn vastan-

neista sairaanhoitajaopiskelijoista (59%) kokee olevansa täysin samaa mieltä väitteen kanssa, 

36% samaa mieltä, 4% ei ole samaa eikä eri mieltä ja vastanneista 1% eri mieltä väitteen 

kanssa. 

Kyselyyn vastanneista sairaanhoitajaopiskelijoista 60% kertoo, että heillä on aikaisempaa työ-

kokemusta ennen opintojen aloitusta sosiaali- ja terveysalalta, 35% kertoo että heillä on ker-

tynyt työkokemusta joltain toiselta alalta, 5% opiskelijoista kertoo, ettei heillä ole mitään 

työkokemusta. 
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42 %

11 %

15 %

3 %

Täysin samaa mieltä Samaa mieltä Ei samaa eikä eri mieltä

Eri mieltä Täysin eri mieltä
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Kyselyyn vastanneista opiskelijoista 87% työskentelee opintojen ohella ja 13% ei. Tarkenne-

tussa kysymyksessä 59% opiskelijoista kertoo käyneensä viimeisen vuoden aikana ansiotyössä 

säännöllisesti opintojen ja lomien aikana. Pelkästään lomien aikana kertoo työskentelevänsä 

8% ja satunnaisesti 32%. 1% vastanneista kertoo, ettei ole ollut ansiotyössä viimeisen vuoden 

aikana. 

 

Kuvio 6: Sairaanhoitajaopiskelijoiden työssäkäynnin yleisyys 

Reilusti yli puolet kyselyyn vastanneista (86%) kertoo työskentelevänsä koulutusalaansa vas-

taavissa työtehtävissä. 12% kertoo ettei työskentele koulutusalaa vastaavissa tehtävissä ja 2% 

vastanneista ei osannut tarkalleen määritellä, vaan valitsivat vaihtoehdon “muu”. Kyllä vas-

tanneet kertovat työskentelevänsä lähihoitajan työtehtävissä joko lähihoitajana tai lähihoita-

jan sijaisena. Osa vastanneista kertoo työskentelevänsä lähihoitajana useissa yksiköissä ja osa 

kertoo työskentelevänsä sekä omaa alaa vastaavissa työtehtävissä lähihoitajana, mutta teke-

vänsä samaan aikaan myös töitä jollain toisella alalla esimerkiksi ravintola-alalla. 

Kyselyyn vastanneita pyydettiin kuvaamaan työsuhdettansa. Kokopäiväisesti kertoo työskente-

levänsä 24% vastanneista, määräaikaisesti 11%, osa-aikaisesti 14%, puolet (50%) kertoi teke-

vänsä keikkatyötä ja 1% määrittii työsuhteen joksikin muuksi. Näin vastanneista osa kertoo 

olevansa keikkalainen, sekä osa-aikainen, tekevänsä 50% työaikaa tai olevansa vakituisessa 

työsuhteessa, mutta nyt opintovapaalla. 

Kyselyyn vastanneista sairaanhoitajaopiskelijoista noin viidesosa (19%) kertoo työskentele-

vänsä keskimäärin alle 10h viikossa. 29% opiskelijoista kertoo työskentelevänsä 11-20 tuntia. 

87 %

13 %

Kyllä En
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16% työskentelee 21-30 tuntia, 32% työskentelee 31-40 tuntia viikossa, 3% työskentelee 41-50 

tuntia ja yli 50 tuntia viikossa kertoo työskentelevänsä 1% opiskelijoista. 

 

Kuvio 7: Sairaanhoitajaopiskelijoiden työskentelyyn käyttämä tuntimäärä viikossa 

Sairaanhoitajaopiskelijoista kertoo työskentelevänsä vain arkisin 7%, vain viikonloppuisin 5% ja 

arkisin sekä viikonloppuisin 88%. 

Työssä opintojen aikana käyvät sairaanhoitajaopiskelijat vastasivat kyselylomakkeen avulla 

miksi he käyvät töissä opintojen ohella. Vastausvaihtoehtoja oli viisi ja vastauksista sai valita 

yhden tai useamman vaihtoehdon. Taloudelliset syyt valitsi opiskelijoista 74%, opintorahan ja 

asumislisän riittämättömyyden valitsi 47%, työkokemuksen valitsi 46%, opintojen rahoittami-

sen valitsi 37%, oman läheisen taloudellisen tukemisen valitsi 22%, haluttomuuden nostaa 

opintolainaa valitsi 15%, työskentelyn päätoimisuutena valitsi 8% ja opiskelumotivaation puut-

teen valitsi 5% opiskelijoista. Muun syyn opiskelujen aikaiselle työnteolle valitsi kyselyyn vas-

taajista 91%. Muita syitä opintojen ohella työskentelyyn olivat esimerkiksi ammattitaidon yllä-

pito, halu tehdä muutakin kuin opiskella, viihtyisä työpaikka ja työkaverit. 

Kyselyyn vastanneet opiskelijat arvioivat oman opiskeluaikaisen työnteon merkitystä opin-

toihinsa ammattikorkeakoulussa. Vastanneista 13% kokee, että työnteko opintojen aikana 

edistää opintoja huomattavasti. 28% vastanneista arvioi, että työssäkäynti on edistänyt opin-

toja jonkin verran. 37% opiskelijoista arvioi, ettei työnteolla ole mitään vaikutusta opintoihin. 

19% opiskelijoista kokee työnteon hidastaneen opintoja jonkin verran ja 3% hidastaneen huo-

mattavasti. 
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Kuvio 8: Sairaanhoitajaopiskelijoiden työnteon merkitys opinnoissa 

Opiskelijoilta kysyttiin väittämä “Voin keskittyä vain opiskeluun eikä minun tarvitse työsken-

nellä”. Kaikista vastaajista täysin samaa mieltä on 3%, samaa mieltä 9%, ei samaa eikä eri 

mieltä 12%, eri mieltä 36% ja täysin eri mieltä 40%. 

Kyselyssä esitettiin väittämän avulla kysymyksiä opintojen ja työn yhdistämisen mahdollisuu-

desta ja sen ongelmallisuudesta. Väittämään “Työnteon ja opiskelun yhdistäminen onnistuu 

ongelmitta” väittämään vastasi 11% opiskelijoista olevansa täysin samaa mieltä, 37% samaa 

mieltä, 15% ei samaa eikä eri mieltä, 33% eri mieltä ja 4% täysin eri mieltä. 
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Kuvio 9: Sairaanhoitajaopiskelijoiden kokemus työn ja opiskelun yhdistämisestä 

Kyselyssä esitettiin väittämä “Opiskelun ohella tapahtuvalla työskentelyllä ei ole vaikutusta 

opintoihini”. Opiskelijoista täysin samaa mieltä on 11%, samaa mieltä 25%, ei samaa eikä eri 

mieltä 17%, eri mieltä 39% ja täysin eri mieltä 8%. 

Sairaanhoitajaopiskelijoista 4% vastaa olevansa täysin samaa mieltä siitä, että heiltä puuttuu 

opintopisteitä opiskeluaikaisen työssäkäynnin takia, 9% samaa mieltä, 5% ei samaa eikä eri 

mieltä, 27% eri mieltä ja 55% täysin eri mieltä. 

Väittämään “En ole ollut töiden takia poissa koulusta” on opiskelijoista 43% täysin samaa 

mieltä, 25% samaa mieltä, 3% ei samaa eikä eri mieltä, 20% eri mieltä ja 9% täysin eri mieltä. 

Kyselyn avulla selvitettiin opinnäytetyön ja työn teon yhdistämisen vaikutusta opinnäytetyön 

etenemiseen. 6% opiskelijoista on täysin samaa mieltä siitä, että opinnäytetyön tekeminen on 

viivästynyt työnteon takia, 10% oli samaa mieltä, 21% ei samaa eikä eri mieltä, 21% eri mieltä 

ja täysin eri mieltä 42%. 

Kyselyssä esitettiin väittämä liittyen opiskelijoiden motivaatioon töiden ohella. Opiskelijoista 

15% on täysin samaa mieltä siitä, että he ovat enemmän motivoituneita opiskeluun kuin töi-

den tekemiseen. 17% opiskelijoista on samaa mieltä väittämän kanssa siitä, että he ovat 

enemmän motivoituneempia opiskeluun kuin työn tekemiseen, 35% ei samaa eikä eri mieltä 

väittämän kanssa, 21% eri mieltä ja 12% täysin eri mieltä. 

Sairaanhoitajaopiskelijoista työllisyysmahdollisuudet näkivät hyvinä 98% vastaajista ja 2% huo-

noina.  
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Opiskelijoista 80% kertoo, ettei heidän opintonsa ole viivästyneet, kun taas viidesosa opiskeli-

joista (20%) kertoo opintojensa viivästyneen. Syiksi opintojen viivästymiselle sairaanhoitaja-

opiskelijat kertovat taloudellisen syyn, motivaation puutteen ja omien voimavarojen riittä-

mättömyyden. Lisäksi opiskelijat kokee opintojen puutteellisen ohjauksen viivästyttäneen 

opintoja. Isoimmat tekijät opintojen viivästymiselle on koronavirus ja sen aiheuttama harjoit-

telupaikan peruuntuminen, äitiysloma, sairastuminen, sekä töiden teko opintojen ohella ja 

sen aiheuttama jaksamisen ja ajan puute. Osa työssäkäyvistä sairaanhoitajaopiskelijoista ker-

too kokevansa työn takia uupumusta ja motivaation puutetta opiskeluja kohtaan. 

Opiskelijoista alle kymmenesosa (7%) kertoo ilmoittautuneensa ainakin vuoden verran poissa-

olevaksi opintojen aikana. 93% kertoo, ettei ole ilmoittautunut opintojen aikana poissaole-

vaksi vähintään vuoden verran. 

Vuoden mittaisen poissaolon syyksi sairaanhoitajaopiskelijoista 4,5% kertoo motivaationpuut-

teen, 27% mainitsi syyksi ansiotyön tekemisen ja muun syyn valitsivat opiskelijoista 68%. 

Muuksi syyksi vähintään vuodenmittaiseen poissaoloon opinnoista sairaanhoitajaopiskelijat 

mainitsivat asepalvelukseen menemisen, raskauden, perhevapaan, sekä sairauden. 

Kyselyssä kysyttiin opiskelijoilta ovatko he harkinneet opintojen keskeyttämistä. Opiskeli-

joista 24% kertoo harkinneensa opintojen keskeyttämistä opintojen aikana. Alan vaihdon takia 

opintojen keskeyttämistä on harkinnut 16%. Vastanneista 6% kertoo syyksi työelämään siirty-

misen. Vastanneista 10% on valinnut syyksi heikon motivaatiopuutteen ja 4% puutteelliset 

opiskelutaidot. Opintojen puuttellisen ohjauksen valitsi opiskelijoista syyksi 9%. Sairaanhoita-

jaopiskelijoista 6% kertoo opintojen keskeyttämisen harkitsemisen syyksi opintojen vaativuu-

den ja aikaan vievyyden. Opiskelijoista 10% kertoo syyksi toimeentulovaikeudet ja 6% kertoo 

keskeyttämisen harkinnan taustalla olevan henkilökohtaiset syyt. Muita syitä opintojen kes-

keyttämisen harkitsemisessa on alan huono palkkaus, työelämän kovuus, alimiehitys työssä, 

huono harjoittelukokemus, sekä opetuksen huono laatu sekä opettajat. 

8.2 Sairaanhoitajaopiskelijoiden kokemus taloudellisesta tilanteesta 

Sairaanhoitajaopiskelijat arvioivat kuukausittaisia tuloja. Opiskelijoista 2% kertoo ettei tuloja 

ole ollenkaan. Tuloiksi 175-300 e/kk arvio opiskelijoista 7%. Sairaanhoitajaopiskelijoista 8% 

arvioi tienaavansa kuukaudessa 350-500 euroa. 550-700 euroa kertoo tienaavansa 8% opiskeli-

joista. 6% opiskelijoista kertoo tienaavansa opintojen aikaisella työnteolla 750-900 euroa kuu-

kaudessa. 13% sairaanhoitajaopiskelijoista arvioi kuukausittaisien tulojen olevan 980-1180 eu-

roa. Viidesosa opiskelijoista (20%) arvioi tienaavansa kuukaudessa 1200-1500 euroa. 9% opiske-

lijoista kertoo tienaavan kuukaudessa 1600-1800 euroa. Opiskelijoista 13% arvioi kuukausittai-

sien tulojensa olevan 1850-2000 euroa. Opiskelijoista 6% arvioi tuloiksi 2100-2400 euroa kuu-

kaudessa. 2500-2800 euroa kuukaudessa kertoo tienaavansa opiskelijoista 4%, 3000-3500 eu-

roa kuukaudessa 3% ja 3600-4000 euroa kuukaudessa 1%. 
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Kyselyn avulla kartoitettiin sairaanhoitajaopiskelijoiden kuukausittaisten tulojen lisäksi myös 

kuukausittaisia menoa. Kuukausittaisiksi menoiksi 0-250 euroa arvioi opiskelijoista 2%, 300-

500 euroa kuukaudessa 9%, 550-650 8% ja 700-900 18% opiskelijoista. Sairaanhoitajaopiskeli-

joista 15% arvioi kuukausittaisten menojen olevan 950-1000 euroa. Lähes puolet opiskelijoista 

arvioivat kuukausittaisten menojen olevan yli tuhat euroa (48%). Opiskelijoista 19% arvioi kuu-

kausittaisten menojen olevan 1100-1400 euroa, 15% arvioi menojen olevan 1500 euroa ja 8% 

kyselyyn vastanneista opiskelijoista arvioivat menojen olevan 1600-1800 euroa kuukaudessa. 

Kyselyyn vastanneista 6% arvioi menojen ylittävän 2000 euroa kuukaudessa. Heistä 3% arvioi 

menonsa olevan kuukaudessa 2000-2200 euroa, 2% 2500 euroa kuukaudessa ja 1% arvioi meno-

jensa olevan 2800-3200 euroa kuukaudessa. 

Sairaanhoitajaopiskelijat arvioivat kyselyssä taloudellisen tilanteensa erittäin hyväksi 5%, hy-

väksi 61%, huonoksi 29% ja erittäin huonoksi 5%.  

 

Kuvio 10: Sairaanhoitajaopiskelijoiden kokemus omasta taloudesta 

Opiskelijoista 56% kertoo saavansa opintotukea tällä hetkellä. Opiskelijoista 24% kertoo ettei 

saa tällä hetkellä opintotukea, mutta on saanut sitä aiemmin opintojen aikana. Opiskelijoista 

21% kertoo ettei saa opintotukea eikö ole saanut aikaisemminkaan opintojen aikana. 

9 Pohdinta 

9.1 Opinnäytetyön tulosten tarkastelu 

Tämän opinnäytetyötutkimuksen mukaan sairaanhoitajaopiskelijoista 87% kertoo työskentele-

vänsä opintojen ohella. Määrä on suurempi kuin ammattikorkeakouluopiskelijoilla yleensä. 
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Tilastokeskuksen (2020) mukaan vuonna 2018 ammattikorkeakouluopiskelijoista 59% oli työ-

suhde. Iältään vanhemmat opiskelijat sekä opinnoissaan pidemmällä olevat opiskelijat käyvät 

ansiotyössä muita todennäköisemmin. Naisista 84% kertoo käyvänsä opintojen ohella ansio-

työssä. Miehistä puolestaan kaikki kertovat tekevänsä ansiotyötä opintojen ohella. Tätä lukua 

ei kuitenkaan voida pitää luotettavana miesvastaajien vähäisyyden vuoksi. Sairaanhoitajaopis-

kelijoista puolet kertoo tekevänsä töitä keikkalaisena. Viimeisen vuoden aikana suurin osa 

kertoo käyneensä töissä säännöllisesti niin opintojen kuin lomienkin aikana.  

Tämän tutkimuksen perusteella sairaanhoitajaopiskelijat työskentelevät keskimäärin noin 

17,5 tuntia viikossa. Vastanneista 87% kertoo tekevänsä omaa koulutusalaa vastaavia töitä. 

Pidemmällä opinnoissa olevat työskentelevät todennäköisemmin omaa koulutusalaa vastaa-

vissa työtehtävissä. Ensimmäisen vuoden opiskelijoista oman alan töissä käy 66%, toisen vuo-

den opiskelijoista 80% ja kolmannen vuoden opiskelijoista 81%. Tulokset ovat samansuuntaisia 

kuin Ahon ym. (2012, 14) tutkimuksessa. 

Sairaanhoitajaopiskelijoista 89% kertoo työskentelevänsä arkisin ja viikonloppuisin. Opiskeli-

joista 36% kokee työssäkäynnin vaikuttavan opintoihin niitä nopeuttavasti, kun taas hieman yli 

neljäsosa kyselyyn vastanneista on sitä mieltä, että työnteko vaikuttaa opintoihin niitä hidas-

tavasti. Opiskelijat, jotka tekivät töitä yli 20 tuntia viikossa, ilmoittivat muita useammin 

työnteon vaikuttavan opintoihin hidastavasti. Tämä tulos on samansuuntainen kuin Potilan 

ym. (2017, 37) tutkimuksessa. 

Tässä tutkimuksessa 65% opiskelijoista kokee, että joutuu työskentelemään opintojensa 

ohella. Suurimmaksi syyksi koetaan pakollisten menojen rahoittaminen, kuten ruoan ja vuok-

ran maksaminen. Osalla vastaajista on myös läheisiä, joita joutuu tukemaan taloudellisesti, 

kuten lapsia tai puoliso. Näitä tuloksia tukee Mikkosen ym. (2013, 39) ja Kuntun ym. (2017,73) 

tekemät tutkimukset, joissa on saatu samanlaisia tuloksia. Tässä tutkimuksessa myös työkoke-

muksen saaminen koetaan suurena syynä työssäkäynnille, kuten on todettu aikaisemmin myös 

Vanhanen-Nuutisen ym. (2018, 20) ja Potilan ym. (2017, 45) tutkimuksissa. Lähes puolet opis-

kelijoista kokee työnteon ja opiskelun yhdistämisen onnistuvan hyvin. 

Sairaanhoitajaopiskelijoista niin työssäkäyvät kuin myös ne opiskelijat, jotka eivät työsken-

tele ovat yhtä tyytyväisiä opintojensa edistymiseen. Myöskin opiskelumotivaatio koetaan kum-

massakin ryhmässä yhtä hyväksi. Tämän tutkimuksen mukaan työssäkäyvät opiskelijat käyttä-

vät keskimäärin 14 tuntia viikossa aikaa opiskeluun, kun taas ei työssäkäyvät opiskelijat käyt-

tävät opiskeluun keskimäärin 18 tuntia viikossa. Opiskelijat, jotka eivät työskentele kokevat 

työssäkäyviä opiskelijoita useammin omaavansa hyvät opiskelutaidot. He myös kokevat työs-

säkäyviä opiskelijoita useammin ottavansa vastuun opinnoistaan. Sivutoimiset opiskelijat ko-

kevat päätoimisia opiskelijoita useammin työnteon vaikuttaneen opinnäytetyön valmistumi-

seen sitä hidastavasti. Tämä selittynee varmaankin sillä, että sivutoimiset opiskelijat 
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työskentelevät viikossa keskimäärin enemmän kuin päätoimiset opiskelijat. Työssäkäyvistä 

opiskelijoista lähes yksi kolmasosa kertoo laiminlyöneensä opintojaan olemalla poissa koulusta 

töiden takia. 

Sairaanhoitajaopiskelijoista 24% on harkinnut opintojen keskeytystä. Suurimmaksi syyksi il-

moitetaan alanvaihto. Eroja ei juurikaan ole työssäkäyvien ja ei työssäkäyvien opiskelijoiden 

välillä. Opintojen jälkeisen työllistymisen sairaanhoitajaopiskelijat näkevät hyvänä. Vain 4 

vastaajaa ei nähnyt työllistymistään hyvänä opintojen jälkeen. Oli odotettavissa, että työllis-

tymistä pidetään hyvänä alalla olevan työvoimapulan takia (Työ- ja elinkeinoministeriö 2019). 

Sairaanhoitajaopiskelijoista 66% kokee oman taloudellisen tilanteensa hyväksi, kun taas 34% 

kokee taloudellisen tilanteensa huonoksi. Keskimääräinen kuukausitulo sairaanhoitajaopiskeli-

joilla tämän tutkimuksen perusteella on 1359 euroa. Keskimääräiset kuukasimenot ovat puo-

lestaan 1124 euroa. Niin kuukausitulot kuin kuukausimenot ovat korkeampia kuin korkeakoulu-

opiskelijoilla yleensä (Potila ym. 2017, 46). 

Työssäkäyvät opiskelijat kokevat oman taloutensa vain hieman parempana kuin opiskelijat, 

jotka eivät käytöissä. Opiskelijat, jotka kokevat taloudellisen tilanteensa hyväksi, kokevat 

useammin koulunsa sujuvan hyvin. Vastaavasti opiskelijat, jotka kokevat oman taloudellisen 

tilanteensa huonoksi, kokevat muita useammin, etteivät opinnot ole edenneet suunnitellusti. 

Eroja kuitenkaan opintojen viivästymisessä ei ole taloudellisesta tilanteesta riippumatta. 

Opintolainaa nostavat opiskelijat kokevat vain hieman paremmaksi taloutensa kuin opiskeli-

jat, jotka eivät nosta opintolainaa. 

9.2 Tulosten luotettavuuden ja eettisyyden arviointi 

Tutkimuksen tarkoitus on tuottaa tietoa, mikä on luotettavaa ja totuudenmukaista (Kananen 

2011, 118). Tutkimus on luotettava silloin, kun tutkimus on toteutettu tieteellisen käytännön 

mukaisesti. Tällöin tutkimus voidaan todeta eettiseksi ja tutkimustulokset uskottaviksi. (Tut-

kimuseettinen neuvottelukunta 2012; Kuula 2011, 26). 

Olemme olleet opinnäytetyötutkimuksen tulosten arkistoinnissa, esittämisessä ja arvioinnissa 

huolellisia, tarkkoja ja rehellisiä. Tiedonhankinta-, tutkimus- ja arviointimenetelmät, joita 

olemme käyttäneet, ovat olleet eettisiä. Olemme ottaneet huomioon muiden tutkijoiden saa-

vutukset ja viitanneet heidän julkaisuihinsa Laurean ohjeistamien lähdeviitemerkintöjen mu-

kaan. (Tutkimuseettinen neuvottelukunta 2012.) Tässä opinnäytetyössä käytimme luotettavia 

ja ajankohtaisia niin painettuja että sähköisiä lähteitä monipuolisesti. Aineisto opinnäytetyö-

hön kerättiin Sairaanhoitajat Facebook ryhmän kautta. Näin saimme tavoitettua mahdollisim-

man monta Suomessa eri ammattikorkeakouluissa opiskelevaa sairaanhoitajaopiskelijaa. 

Aineiston hankinnassa on mietittävä tutkimuseettisiä kysymyksiä. Tutkimukseen osallistumisen 

tulee olla vapaaehtoista ja tutkittavien oikeuksia tulee kunnioittaa. Tutkittaville tulee antaa 
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tarpeeksi tietoa tutkimuksesta ja mahdollisuus esittää kysymyksiä tutkimukseen liittyen. In-

formaatio tulee antaa tutkittaville siten, että he sen ymmärtävät. (Kuula 2011, 101-108.) 

Tähän opinnäytetyöhön osallistuminen oli täysin vapaaehtoista ja olemme kunnioittaneet tut-

kittavien oikeuksia. Tutkittaville annettiin tietoa opinnäytetyöstä saatekirjeessä. Saatekirjee-

seen emme laittaneet yhteystietoja, mikä saattaa vaikeuttaa tutkimuksen eettisyyteen. Toi-

saalta, koska tutkimus julkaistiin Facebook ryhmässä toisen tutkijan omilla Facebook käyttä-

jätunnuksilla, olisi oletettavaa, että jos kysymyksiä tutkimukseen liittyen ilmenisi, olisivat he 

ottaneet yhteyttä Facebookin kautta. 

Arvioidessa tutkimuksen luotettavuutta ja laatua käytetään luotettavuusmittareina reliabili-

teettia ja validiteettia. Reliabiliteetilla eli luotettavuudella tarkoitetaan tutkimuksen pysy-

vyyttä. Tällöin jos tutkimus uusittaisiin, tulisi tulosten pysyä samoina. (Heikkilä 2014, 178; 

Kananen 2014, 259- 261; Vilkka 2015, 194.) Reliabiliteetti ei välttämättä takaa kyselylomak-

keen validiteettia (Kananen 2011, 121). Tässä opinnäytetyössä käytimme rinnakkaismittausta 

eli kontrollikysymyksiä. Kysyimme muutamaa kysymystä kyselyssä kahteen kertaan varmistu-

aksemme vastauksista. 

Validiteetilla eli pätevyydellä tarkoitetaan sitä, että mittaako kyselylomake tutkimuksen niitä 

asioita, joita sen oli tarkoitus mitata (Kananen 2014, 262; Vilkka 2015, 193). Opinnäytetyön 

kyselylomakkeen kysymykset rakennettiin mahdollisimman selkeiksi ja ymmärrettäviksi, jonka 

avulla niihin vastaaminen oli helppoa. Kysymysmuodot pyrittiin pitämään samanlaisina ja ky-

symykset pidettiin lyhyinä. (Heikkilä 2014, 54-55.) Luotettavuuteen voi kuitenkin vaikuttaa 

se, että kysely julkaistiin julkisesti laajalle yleisölle ja kyselyyn on voinut vastata kuka vain. 

Toisaalta kyselyssä oli kerrottu, kenelle se on suunnattu. Tutkimuksen luotettavuutta ja eetti-

syyttä lisää myös, että vastaaminen kyselyyn tapahtui täysin anonyymisti (Kuula 2011, 201). 

9.3 Johtopäätökset ja jatkotutkimusaiheet 

Valtaosa sairaanhoitajaopiskelijoista työskentelee opintojensa ohella. Tämän opinnäytetyön 

perusteella työssäkäyvät ja ei työssäkäyvät olivat yhtä tyytyväisiä opintojen edistymiseen, ja 

opiskelumotivaatio oli kummassakin ryhmässä yhtä hyvä. Lähes puolet opiskelijoista kokee 

työnteon ja opiskelun yhdistämisen onnistuvan hyvin. 

Työssäkäyvät opiskelijat kokevat oman taloudellisen tilanteensa vain hieman paremmaksi kuin 

ei työssäkäyvät. Taloudellinen tilanne näyttää vaikuttavan kokemukseen opintojen edistymi-

sestä, vaikkakin tämän tutkimuksen mukaan opinnot etenee samalla tahdilla riippumatta 

siitä, käykö töissä vai ei. Tästä tutkimuksesta voitaisiin siis päätellä, että opiskelijan talouden 

ollessa kunnossa, sujuu koulukin paremmin. 

Tämän opinnäytetyön perusteella ehdotamme jatkotutkimusaiheeksi opintojen aikaisen työn-

teon vaikutuksien tutkimista sairaanhoitajaopiskelijoiden pyykkiseen ja fyysiseen 
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hyvinvointiin. Työssäkäyvät opiskelijat käyttävät keskimäärin 31,5 tuntia viikossa opiskeluun 

ja työssäkäyntiin. Ei työssäkäyvät käyttivät puolestaan 18 tuntia viikossa opiskeluun. Olisi 

mielenkiintoista tietää miten työssäkäynti opintojen aikana vaikuttaa opiskelijan yleiseen jak-

samiseen.  
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Liite 1: Kyselylomake opintojen aikaisen työnteon merkityksestä sairaanhoitajaopiskelijoiden 
opintoihin 

 

Kysely opintojen aikaisen työnteon merkityksestä sairaanhoitajaopis-
kelijoiden opintoihin 
 
Hei sairaanhoitajaopiskelijat 

 

Opiskelemme Laurea-ammattikorkeakoulussa ja teemme opinnäytetyötä opintojen aikai-

sen työnteon merkityksestä sairaanhoitajaopiskelijoiden opintoihin. Kysely on suunnattu 

kaikille 1.-3. vuosikurssin Suomessa opiskeleville sairaanhoitajaopiskelijoille. Opinnäyte-

työllämme haluamme tuottaa tietoa sairaanhoitajaopiskelijoiden työssäkäynnistä alan 

opiskelijoille sekä opettajille. 

 

Kyselyyn vastaaminen kestää noin 15-20 minuuttia. Kyselyssä on yhteensä 30 kysymystä. 

Kysymykset ovat erilaisia monivalintakysymyksiä liittyen sairaanhoitajaopiskelijoiden 

työntekoon, opintoihin sekä toimeentuloon. Joukossa on myös muutama avoin kysymys 

sekä väittämiä. 

 

Kyselystä saatua tietoa käytetään ainoastaan tämän tutkimuksen tekemiseen ja vastaus-

ten käsittely tapahtuu nimettömästi. Vastaathan kyselyyn keskiviikko 6.5.2020 mennessä. 

 

Kiitos vastauksista 

 

Ystävällisin terveisin 

Katariina Vesimäki ja Silja Salo 

Sairaanhoitajaopiskelijat 

Laurea-ammattikorkeakoulu 
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